

Aos interessados em participar do Chamamento Público para Locação de Imóvel nº 001/2015, realizado pela POTIGÁS:

Seguem abaixo respostas para os seus questionamentos pelas proponentes:

1º QUEM CREDENCIAMOS?

**Resposta: O proprietário do imóvel tem livre escolha da pessoa (física ou jurídica) a ser credenciada para representá-lo no presente processo de escolha de imóvel para locação pela POTIGÁS.**

2º QUEM ASSINA O ANEXO 1? A IMOBILIÁRIA OU O PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL?

**Resposta: O ANEXO 1 (Carta Credencial) deve ser assinado pelo proprietário do imóvel proposto, devendo, caso este último não seja o próprio credenciado, ser apresentado, conjuntamente com o citado anexo, cópia autenticada do contrato de prestação de serviço firmado entre o proprietário do imóvel e a imobiliária ou o(a) corretor(a) de imóveis escolhido(a) para representá-lo. Caso uma corretora credenciada deseje ser representada por um corretor de imóveis, durante este processo de chamamento público, deverá estar anexada à Carta Credencial, além do contrato de prestação de serviços firmado com o proprietário do imóvel proposto, uma carta de credenciamento da imobiliária para o(a) corretor(a) de imóveis escolhido(a).**

Continuamos à disposição para prestar esclarecimentos adicionais, caso sejam necessários.

Atenciosamente,

**Ricardo Wagner Guilhermino Pereira**  
Gerente Administrativo e de Suprimentos